PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THCS YÊN THỌ                                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
          Số: 05/CT- THCS

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Tháng 12 năm học 2016- 2017

*Nhiệm vụ trọng tâm:
      - Thực hiện phân phối chương trình tuần 16-19
      - Ôn tập, kiểm tra học kì 1
 - Thi chọn HSG văn hóa cấp thị xã
 - Kiểm tra công tác KĐCLGD
*Lịch cụ thể:

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CHỈ ĐẠO
	LỰC LƯỢNG THAM GIA

	01/12
	- Họp bổ xung quy hoạch cán bộ lãnh đạo quản lý giai đoạn 2016-2021, 2021-2026
- Họp ban thi đua- Hội đồng  tháng 12
	PGD

Hiệu trưởng

- Đ/c Liễu

Ban thi đua
CBGVNV

	02/12
	- Nộp hồ sơ bổ xung quy hoạch cán bộ lãnh đạo quản lý giai đoạn 2016-2021, 2021-2026

	BGH

	BGH, Đ/c Kiển

	05/12
	-Hoàn thành hồ sơ minh chứng KĐCLGD
-Tăng cường luyện tập đội tuyển thi Điền kinh
	BGH

Hiệu phó
	-5 nhóm công tác

-Đ/c Xuân, Đội tuyển

	09/12
	-Nộp sản phẩm dự thi Vận dụng kiến thức liên môn và giải quyết các tình huống thực tiễn
	Hiệu phó
	-2 tổ CM

	12-14/12
	-Tổ chức kiểm tra học kì 1
	BGH
	-Toàn trường

	15-17/12
	-Hoàn thiện hồ sơ kiểm tra HK1 và báo cáo đánh giá học kì 1
	BGH
	-Đ/c Tuyến, GV

	14-24/12
	Kiểm tra chuyên đề: Nề nếp dạy-học
Công tác y tế trường học; Tài sản, tài chính nhà trường. Kiểm tra toàn diện 2 giáo viên: Đ/c Thúy, Bùi Liên
	Hiệu trưởng

	Ban kiểm tra, GV

	20/12
	Tổng hợp kết quả, Báo cáo, đề, hướng dẫn chấm nộp PGD

	Hiệu trưởng
	-Đ/c Tuyến

	20-21/12
	-Tham gia thi học sinh giỏi các môn văn hóa cấp thị xã
	Hiệu trưởng
	-Đ/c Tuyến, học sinh, GVBM

	22/12
	-Tiếp tục Kiểm tra nội bộ tháng 12
-Kiểm tra việc thực hiện chấn chỉnh dạy thêm học thêm sai quy định

BGH
	-Ban kiểm tra, Gv được kt

	26-31/12
	-Lao động tổng vệ sinh môi trường, chăm vườn thuốc nam
	Đ/c Tuyến

	-Đ/c Hương, GVCN, HS

	29/12
	-Họp thi đua đánh giá kết quả HK1
- Họp hội đồng sơ kết HK1
	Đ/c Liễu
	-Ban thi đua
- CBGVNV

	31/12
	-Họp phụ huynh HK1
	BGH
	-GVCN, PH 8 lớp

Nơi nhận :                                   			         Đông Triều, ngày 01/12/2016
   -BGH: Chỉ đạo                          	                                        HIỆU TRƯỞNG
   -TTCM : Thực hiện
   -Lưu: VT, Cổng TT trường                                                            ( Đã ký)

                                                                                             Lê Thị Thúy Liễu

ĐÁNH GIÁ VIỆC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH THÁNG 11-2016
“ Thi đua lập thành tích chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11”

1. Tổ chức nhà trường:
· Ổn định biên chế CBGVNV: 22 đ/c
· Duy trì sĩ số Học sinh: 314 (8 Lớp), tỷ lệ chuyên cần 99%
· Thực hiện đúng, kịp thời chế độ nhà giáo: Tăng lương, phụ cấp thâm niên đúng quy định, kịp thời(đ/c Lưu )
· Hợp đồng LĐ: GV dạy tin
2. Chuyên môn:
· Thực hiện tốt phong trào Thao giảng: 1 giờ/1GV có ƯDCNTT,  Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá tích cực học sinh.
· Thực hiện tốt Chuyên đề tổ: ngày 10/11/2016
· Thi giáo viên giỏi cấp trường đúng quy định, theo kế hoạch chỉ đạo của nhà trường: đạt 08 GVG cấp trường( Lưu ý: Yêu cầu 100% GV trực tiếp giảng dạy dự thi)
· Hoàn thành phổ cập GD năm 2016
· CNTT: + Bồi dưỡng đội ngũ Ứng dụng CNTT( GV tự bồi dưỡng, tăng cường ƯDCNTT trong dạy học đã đi vào chất lượng)
· Không có sản phẩm Tham gia Thi KHKT,triển khai thi vận dụng kiến thức liên môn và giải quyết tình huống thực tiễn cấp trường.
· Tham dự Thi giải toán trên máy tính cầm tay CASIO cấp thị xã ngày 12/11, đạt 2 giải cấp thị xã( Nhì và khuyến khích)
· Tăng cường bồi dưỡng HSG, phụ đạo thanh toán HS yếu kém HK1; luyện tập đội tuyển dự thi Điền kinh cấp thị xã.
· Tăng cường bổ sung tủ sách lớp học và duy trì  tốt phong trào đọc sách của các lớp.
· Duy trì tốt công tác lao động, vệ sinh trường lớp hằng tuần, hàng ngày và thứ 7 tuần 4 của tháng.( Tăng cường chăm sóc vườn thuốc nam)
IV. Công nghệ thông tin:
· Đã Kiểm kê thiết bị CNTT báo cáo PGD; bổ sung sửa chữa TBCNTT phục vụ Gv thao giảng, thi GVG
· Đội ngũ tăng cường tự bồi dưỡng CNTT
· Tăng cường dạy- học có ƯDCNTT
V.  Kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng:
- Kiểm tra chuyên đề: Nề nếp dạy- học, xếp loại: khá
- Kiểm tra toàn diện các giáo viên: Đ/c Thanh( XL: Trung bình), Đ/c Lưu( XL: Khá)
VI. Các công tác chủ nhiệm:
- Tăng cường quản lý HS, giáo dục đạo đức HS, tôn sư trọng đạo
- Tuyên truyền tiết kiệm điện năng; ATGT, ANTT. Tổ chức Ngày hội vệ sinh trường học: Tiêu biểu 6A. 7A. 8A. 9A,. 6B)), thực hiện Tuyên truyền Ngày pháp luật,…)
VII. Các đoàn thể:
1. Liên đội triển khai tốt các cuộc thi, hoạt động do trường, thị đoàn chỉ đạo tốt;
- Tăng cường nề nếp vệ sinh lớp học, 1 phút sạch trường;
2. Công đoàn: phát động, động viên CBGV đoàn viên thi đua chào mừng ngày NGVN 20-11. Động viên GV thao giảng, thi GVG, thăm hỏi, chia tay Gv về hưu, chuyển công tác.
VIII. Các công tác khác:
1. Công tác y tế trường học:
- Hồ sơ y tế đủ, đúng tiến độ
-Thường trực y tế
-Vệ sinh trường học
-Tham gia bồi dưỡng nâng cao chuyên môn nghiệp vụ theo KH UBND thị xã
2. Nhà trường và công đoàn tổ chức kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20-11; Tri ân các thế hệ CB về hưu tại trường; chúc mừng PGD,… Tổ chức mít tinh kỷ niệm ngày 20-11 và Lễ đón nhận Bằng công nhận trường THCS đạt chuẩn Quốc gia)
3. Thi đua:
- Thưởng CBGV xuất sắc đợt thi đua 20-11: 7 đ/c, 700.000đ
- Thưởng lớp và các cá nhân, các giải cao trong đợt thi đua 20-11: 2.200.000đ
4. Công tác Kiểm định CLGD: Chuẩn bị hồ sơ minh chứng đón Sở GD&ĐT kiểm tra đánh giá ngoài nhà trường.
                                                                                     Đông Triều, ngày 01/12/2016
                                                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                  ( Đã ký)

                         Lê Thị Thúy Liễu

6